NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO C C 101 40 h/s R$ 1.945,07

Observações:
As remunerações supracitadas poderão ser acrescidas de:
a) Percentual de Incentivo à Qualificação para os candidatos que possuam escolaridade superior à exigência para ocupação do cargo;
b) Auxílio Pré­Escolar no valor de R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais) para dependentes com idade inferior a 06 anos; e
c) Auxílio­Alimentação, estipulado em R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais).
3. DOS REQUISITOS BÁSICOS PARA INVESTIDURA NO CARGO
3.1 O candidato deverá atender, cumulativamente, para investidura no cargo, aos seguintes requisitos:
a)ter sido aprovado e classificado no concurso público, na forma estabelecida neste Edital, em seus anexos e eventuais retificações;

[...]

5.1 A taxa de inscrição no Concurso Público será de acordo com a tabela a seguir:

CARREIRA CLASSE TAXA DE INSCRIÇÃO (R$)

Técnicos­Administrativo em Educação (TAE) Nível Médio ­ Classe C 48,00
(quarenta e oito reais)

Nível Médio/Técnico ­ Classe D 61,00
(sessenta e um reais)

Nível Superior ­ Classe E 104,00
(cento e quatro reais)

5.1.1. As inscrições deverão ser realizadas no período das 14h00min do dia 25 de janeiro de 2019 às 21h00min do dia 24 de fevereiro de 2019, somente
via internet, por meio do endereço eletrônico www.idecan.org.br.

5.1.2.  Será  permitida  ao  candidato  a  realização  de  mais  de  uma  inscrição  no  Concurso  Público  para  cargos  e  turnos  distintos.